$$x = \frac{(B+C)p - Cq}{A+B+C} = GA,$$

$$y = \frac{A p - C q}{A+B+C} = GB,$$

$$z = \frac{A p + (A+B)q}{A+B+C} = GC,$$

Sicque simulac quantitates p et q assignare licuerit, etiam singularium corporum loca innotescunt.

§. 13. Hinc etiam aequationem, quam supra integrare licuit, quae erat

$$\frac{A \partial x^2 + B \partial y^2 + C \partial z^2}{\partial t^2} = \frac{2AB}{p} + \frac{2AC}{p+q} + \frac{2BC}{q} + \Delta,$$

ad istum casum accommodare licebit. Ponamus autem breuitatis gratia $A + B + C = \Sigma$, eritque

$$A \partial x^2 = \frac{A}{\Sigma^2} (B^2 \partial p^2 + 2BC \partial p (\partial p + \partial q) + C^2 (\partial p + \partial q)^2),$$

$$B \partial y^2 = \frac{B}{\Sigma^2} (A^2 \partial p^2 - 2AC \partial p \partial q + C^2 \partial q^2),$$

$$C \partial z^2 = \frac{C}{\Sigma^2} (A^2 (\partial p + \partial q)^2 + 2AB \partial q (\partial p + \partial q) + B^2 \partial q^2),$$

quae tres formulae in unam summam collectae dabunt:

$$\frac{1}{\Sigma^2} \left\{ +AB(A+B)\partial p^2 + AC(A+C)(\partial p + \partial q)^2 - 2ABC\partial p \partial q \right\},$$

quae porro reducitur ad hanc formam:

$$\frac{1}{2} (AB \partial p^2 + BC \partial q^2 + AC (\partial p + \partial q)^2),$$

quo valore substituto aequatio illa integrata transmutabitur in hanc formam:

$$\frac{AB \partial p^2 + BC \partial q^2 + AC (\partial p + \partial q)^2}{(\Delta + B + C) \partial t^2} = \frac{2AB}{p} + \frac{2AC}{p+q} + \frac{2BC}{q} + \Delta.$$

§. 14. Quanquam haec aequatio satis est concinna et elegans, neantiquam tamen vlla via patet, inde solutionem quaestio-
naris deriuandi, ita vt ista quaestio merito profundissimae in-
dagini fit censenda, et quicunque studium et operam in his
aequationibus resoluendis consumere voluerit, mox percipiet,
se oleum et operam perdidisse; vnde manifesto liquet, quid de
iis sit iudicandum, qui se iactant, in solutione problematis ge-
neralis de motu trium corporum se mutuo attrahentium satis
felici cum successu elaborasse.

§. 15. Praecipua causa harum difficultatum in eo posita
esse videtur, quod ista quaestio adhuc nimis est generalis, quo-
niam ad massas trium corporum quascunque atque ad motus
quoscunque, qui iis imprimi potuerunt, extenditur. Datur
enim vtique casus maxime specialis, quo motum horum trium
corporum reuera assignare licet; semper enim eiusmodi motum
in his corporibus concipere datur, vt binae distantiae p et q
perpetuo eandem inter se rationem fervent, ad quem casum
euoluendum ponatur $q = np$, ac duae aequationes §. 10. da-
tae sequentem formam induent:

$$\text{I. } \frac{\partial^2 p}{\partial t^2} = -\frac{(A+B)}{pp} + \frac{c}{nnpp} = \frac{c}{(1+n)^2 pp};$$

$$\text{II. } \frac{n \partial^2 p}{\partial t^2} = \frac{A}{pp} - \frac{A}{(1+n)^2 pp} = \frac{(B+C)}{nnpp}.$$

§. 16. Statim autem hic perspicitur, eiusmodi rela-
tionem inter numerum n et massas A , B , C existere posse,
vt hae duae aequationes euadant identicae, id quod eveniet,
si membrum dextrum prius per n multiplicatum aequale sta-
tuatur posteriori, ex quo nascetur haec aequatio:

$$-n(A+B) + \frac{c}{n} - \frac{nc}{(1+n)^2} = A - \frac{A}{(1+n)^2} - \frac{(B+C)}{nn},$$

vnde numerum n per resolutionem elicere licebit; haec autem

aequatio statim contrahitur in hanc formam:

$$-n(A+B)+\frac{(1+2n)C}{n(1+n)^2}=\frac{(2n+n)nA}{(1+n)^2}-\frac{(B+C)}{n^2},$$

quae ducta in $n^2(1+n)^2$ a fractionibus liberabitur, eritque

$$-(A+B)n^3(1+n)^2+Cn(1+2n)=An^2(2n+n n)-\\-(B+C)(1+n)^2,$$

in qua aequatione incognita n ad quintam potestatem affurgit, ideoque difficultiam resolutionem postulat. Notetur autem hanc aequationem secundum litteras A, B et C dispositam fieri

$$An^3(3+3n+nn)-B(1+n)^2(1-n^3)-C(1+3n+3nn)=0.$$

Certum autem est hanc aequationem unam ad minimum habere radicem realem, quae si fuerit positiva, solutionem praebet desideratam. At quia hinc coëfficiens supremi termini fit $A+B$, ideoque semper positius, terminus autem absolutus est $-(B+C)$, ideoque semper negativus, id indicium est, istam aequationem certe habere radicem realem positivam, qua ergo negotium nostrum conficitur.

§. 17. Casus hic imprimis notatu dignus occurrit, quo ambo corpora extrema A et C stauuntur inter se aequalia, posito enim $C=A$, aequatio habebit hanc formam:

$$A(n-1)(n^4+4n^3+7nn+4n+1)-B(n+1)^2(1-n^3)=0,$$

quae manifesto habet factorem $n=1$, ita ut sit $n=1$ et $q=p$; hoc ergo casu, si modo ambo corpora extrema a medio fuerint aequaliter remota et aequales motus acceperint, tum perpetuo a corpore medio aequaliter distabunt, et motu satis regulari eo pertingent. Postquam autem illam aequationem per $n=1$ diuiserimus, prodit ista:

$$A(n^4+4n^3+7nn+4n+1)+B(n+1)^2(nn+n+1)=0,$$

cuius nullam amplius radicem positivam esse manifestum est.

§. 18.

§. 18. Inuenio autem valorem idoneo pro littera n , quoniam ambae aequationes principales identicae euadunt, si ponamus $A - B + \frac{c}{n^n} - \frac{c}{(1+n)^2} = N$, totus motus definiri debet ex hac aequatione: $\frac{\partial \partial p}{\partial t^2} = \frac{N}{pp}$, quae ducta in ∂p et integrata dat $\frac{\partial p^2}{2 \partial t^2} = -\frac{N}{p} + \frac{N}{a}$; vbi cum $\frac{\partial p}{\partial t}$ exprimat celeritatem corporis, euidens est, corpus fuisse in quiete vbi fuerit $p = a$. Cum igitur sit $\frac{\partial p}{\partial t \sqrt{2}} = \frac{\sqrt{N}(p-a)}{ap}$, inde colligitur

$$\partial t \sqrt{2} N = \frac{\partial p \sqrt{a p}}{\sqrt{(p-a)}} = \frac{p \partial p \sqrt{a}}{\sqrt{(p p - a p)}},$$

quae per logarithmos facile integratur. Sin autem quantitas N fuerit negatiua, puta $N = -M$, aequatio erit

$$\partial t \sqrt{2} M = \frac{p \partial p \sqrt{a}}{\sqrt{(a p - p p)}},$$

cuius integratio per arcus circulares absolvitur. Facile autem ostendi potest, valorem N semper esse negatiuum; si enim foret positiuus, quia motus initio fuerat $p = a$, sequeretur deinceps distantiam p augeri, seu ex formula $\sqrt{(p-a)}$ sequeretur, deinceps fieri $p > a$, quod est absurdum.

§. 19. Consideremus casum supra memoratum quo $C = A$ et $n = 1$, ideoque $q = p$; aequatio igitur motum definiens, ob $N = -B - \frac{1}{4}$ ideoque negatiuum, et $M = B + \frac{1}{4}A$, erit

$$\partial t \sqrt{(2B + \frac{1}{4}A)} = \frac{p \partial p \sqrt{a}}{\sqrt{(a p - p p)}}.$$

Cum igitur sit

$$\partial t \sqrt{(a p - p p)} = \frac{\frac{1}{2}a \partial p - p \partial p}{\sqrt{(a p - p p)}}, \text{ erit}$$

$$\frac{p \partial p}{\sqrt{(a p - p p)}} = \frac{\frac{1}{2}a \partial p}{\sqrt{(a p - p p)}} - \partial t \sqrt{(a p - p p)},$$

vnde integrando erit

$t \sqrt{}$

$$t \sqrt{\frac{2B + \frac{1}{2}A}{a}} = \int \frac{\frac{1}{2}a \partial p}{\sqrt{(ap - pp)}} - \sqrt{ap - pp}.$$

Est vero

$$\int \frac{\frac{1}{2}a \partial p}{\sqrt{(ap - pp)}} = a A \sin. \sqrt{\frac{p}{a}},$$

ita vt habeamus:

$$t = \frac{\sqrt{a}}{\sqrt{(2B + \frac{1}{2}A)}} (a A \sin. \sqrt{\frac{p}{a}} - \sqrt{ap - pp}).$$

Quoniam autem: casus quo $q = np$ unicus est, quem etiam nunc resoluere licet, is vtique meretur vt eius solutionem clarius ob oculos ponamus.

EVOLVTIO CASVS

quo binae distantiae AB et BC perpetuo eandem inter se rationem conseruant.

§. 20. Cum posuerimus $A:C = p$ et $B:C = q$, statuamus, vt modo fecimus, $q = np$, ac vidimus, hunc numerum n ex ista aequatione definiri debere:

$A n^3 (nn + 3n + 3) - B (1+n)^2 (1-n^3) - C (1+3n+3nn) = 0$, quae secundum potestates ipsius n disposita hanc formam accipit:

$$(A+B)n^5 + (3A+2B)n^4 + (3A+B)n^3 - (3C+B)nn - (3C+2B)n - B - C = 0,$$

quae, cum sit ordinis quinti, et termini contrariis signis afficiantur, semper vnam habebit radicem realem positivam, quae ergo ad nostrum institutum erit accommodata, propterea quod distantia BC = q per hypothesin est positiva.

§. 21. Inuenito autem tali valore idoneo pro n , quaeratur quantitas M , vt sit $M = A + B - \frac{c}{nn} + \frac{c}{(x+n)^2}$. Cum igitur ex superiori aequatione sit